

---

Изменение № 2 ГОСТ 9.054—75 Единая система защиты от коррозии и старения. Материалы консервационные. Масла, смазки и нефтяные ингибированные тонкопленочные покрытия. Методы ускоренных испытаний защитных свойств  
Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 27.06.85  
№ 1986 срок введения установлен

с 01.01.86

Наименование стандарта изложить в новой редакции: «Единая система защиты от коррозии и старения. Консервационные масла, смазки и нефтяные тонкопленочные покрытия. Методы ускоренных испытаний защитной способности  
(Продолжение см. с. 356)

---

*(Продолжение изменения к ГОСТ 9.054—75)*

Unified system of corrosion and ageing protection. Anticorrosionproofing oils; greases and thin-film petroleum coatings. Accelerated test methods of protective properties».

Вводная часть, пункты 1.4.7, 1.4.8, 1.5.2, 1.5.4, 1.5.7, 1.5.8, 1.5.10, 1.5.11, приложение 1. Заменить слова: «защитных свойств» на «защитной способности».

Пункт 1.2.1. Заменить ссылки: ГОСТ 10394—72, ГОСТ 6371—73 на ГОСТ 25336—82.

*(Продолжение см. с. 357)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 9.054—75)*

Пункт 1.2.5. Первый абзац изложить в новой редакции: «Для испытаний применяют пластинки поверхностью  $[(50 \times 50) \pm 0,2]$  мм, толщиной 3,0—5,5 мм».

Пункты 1.4.2, 1.4.3, 2.4.1. Заменить значение:  $95 \pm 3$  % на 95—100 %.

Пункт 1.5.5. Заменить значение: 50×50 мм на  $[(50 \times 50) \pm 0,2]$  мм.

*(Продолжение см. с. 358)*

---

*(Продолжение изменения к ГОСТ 9.054—75)*

Приложение 1. Таблица. Заменить наименование графы: «Характер атмосферы по ГОСТ 14007—68» на «Тип атмосферы по ГОСТ 15150—69»; головка. Исключить слова: «по ГОСТ 13168—69; графа «Тип атмосферы по ГОСТ 15150—69». Заменить слова: «Сельская» на «Условно-чистая».

Приложение 2. Пункт 2. Заменить слово: «прибора» на «устройства».

(ИУС № 10 1985 г.)

---